


N° ESTADO 

1  CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, Julio 02 de 2024

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 022 de 2024

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

PUBBLICAS S.A.S 

INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado:  

CONVOCATORIA ABIERTA 
No. 022 de 2024 (Folios 3 al 4)

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado  CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado:  

CONVOCATORIA ABIERTA 
No. 022 de 2024 (Folio 16)

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado:  
CONVOCATORIA ABIERTA 

No. 022 de 2024 (Folio 17 al 
20)

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado:  

CONVOCATORIA ABIERTA 
No. 022 de 2024 (Folio 33)

N/A.  

CUMPLE
Archivo denominado:  

CONVOCATORIA ABIERTA 
No. 022 de 2024 (Folio 34)

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

Abogado Ildebrando Riscanevo Pico
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

1581 de 2012

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: NO APLICA

Bogotá D.C., Julio 02 de 2024

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el Manual de 

Contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado:  
CONVOCATORIA ABIERTA 

No.022 de 2024 (Folios 5 a 15)
N/A.  

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:  
CONVOCATORIA ABIERTA 

No. 022 de 2024 (Folios 21 al 
32)

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 022-2024

Fondo Colombia en Paz"   

Proponente No. 1: PUBBLICAS S.A.S 
Nit: 800.064.773-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

  CUMPLE

Archivo denominado: Anexo 1 
Carta de Presentacion de la 

Propuesta, (Folios 1 al 2)
N/A

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: CC Juan 
Carlos Llano - Representante 

Legal Inversa (Folio 1)

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Anexo 5 - 
Cumplimiento de Obligaciones 
de Seguridad Social y Pago de 
Aportes Parafis (Folios 1 al 6)

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: Anexo 6 
Compromison n 

(Folio 1)
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: Anexo 7 

Politica de Tratamiento de Datos 
Personales (Folio 1)

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE  VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

OBSERVACIONES: NO APLICA

Bogotá D.C., Julio 02 de 2024

Abogado Ildebrando Riscanevo Pico
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROPONENTE No. 2:  INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS 
Nit: 860.034.917-5

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

CUMPLE JURIDICAMENTE 

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: POL 05-
00078087- liza Fiduciaria La 

Previsora 20240617 (Folios 1 al 
40)

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: Certificado 
Camara y Comercio - RUT 

(Folios 1 al 8)
N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 022 de 2024

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y 
DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 
selección, teniendo en cuenta lo indicado en el Manual de Contratación del Fondo Colombia en Paz.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

1581 de 2012









 
 

 

 

 

 

 

 

   
   

 
  

 
 
 

  

   
  

  
   

   
 

 
 

   
  

 
   

   
   

 
 

 
 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

   
   
   

 
 

 



 
 

   

   

 
  

 
 
 

  

   
  

 
   

   
  

 
 

   

   
   

   

   

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 




